



شماره : ۹۹۵۰/۱۲۰۸۲۹۳
تاریخ : ۱۴۰۱/۰۳/۲۱
پیوست : دارد

دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی - مشهد

به نام خدا

جناب آقای چمندی

سرپرست محترم معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

موضوع: ارسال گزارش "برگزاری بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی شهر سفیدم: عشق آباد"

با سلام؛

احتراماً - به پیوست گزارش واصله از سفارت جمهوری اسلامی ایران در عشق آباد تحت عنوان "برگزاری بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی شهر سفیدم: عشق آباد" جهت بهره برداری و صدور دستور اقدام مقتضی ارسال می گردد.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای رجیبی رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

جناب آقای شافعی رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مشهد

اداره کل راه و شهرسازی استان خراسان رضوی

جناب آقای نعمتی رئیس محترم مرکز اطلاع رسانی و امور بین الملل شهرداری مشهد

جناب آقای حمیدی رئیس محترم انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی

جناب آقای بابازاده خراسانی رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی

جناب آقای حقیقیان دستیار وزیر و مدیرکل محترم اوراسیا

جناب آقای پیرپیران مسئول محترم هماهنگی امور نمایندگی های داخل کشور

جناب آقای ارباب خالص سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در عشق آباد

بسمه تعالی

سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد

بسمه تعالی

برگزاری بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی شهر سفیدم : عشق آباد



بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی شهر سفیدم عشق آباد ، در تاریخ چهارم خرداد ماه ۱۴۰۱ برابر با ۲۵ می ۲۰۲۲ ، در پایتخت ترکمنستان آغاز به کار کرد. این نمایشگاه به منظور ارائه دستاوردها و چشم اندازهای توسعه پایتخت ترکمنستان ، در حوزه شهرسازی و همچنین اولویت های همکاری در این حوزه طراحی شده و با حضور مسئولین دولتی، سفرا و دیپلمات های مقیم عشق آباد ، نمایندگان رسانه های ارتباط جمعی و دانشجویان دانشگاههای ترکمنستان ، افتتاح گردید.

بنا به اعلام رسانه های ارتباط جمعی ترکمنستان ، برگزاری این نمایشگاه ، مقارن با " روز عشق آباد " و به ابتکار سردار بردی محمدوف، رئیس جمهور ترکمنستان بوده و به وضوح نشان دهنده دامنه تحولات در عصر احیای دوره جدید دولت قدرتمند، بویژه در چهره پایتخت این کشور می باشد. رسانه های ترکمنی در گزارشات خود تاکید کرده اند که : " امروزه عشق آباد یکی از زیباترین و راحت ترین شهرهای جهان برای اقامت است " .

یکی از روزنامه های ترکمنی در تجلیل از این نمایشگاه نوشته است : " بسیاری از پروژه های ارائه شده در این نمایشگاه در قالب ساختمان ها و سازه های معماری باشکوه، زینت بخش پایتخت خواهد بود. سازه هایی از این دست که از حیث اصالت و مقیاس ویژه خود به «کارت ویزیت» ترکمنستان تبدیل شده اند، در کتاب رکوردهای گینس نیز به ثبت رسیده اند " .

این روزنامه ادامه داده است : " از جمله عوامل اصلی جذابیت فزاینده ترکمنستان برای سرمایه گذاران خارجی، وضعیت اقتصادی و سیاسی باثبات در کشور و همچنین تضمین های قانونی و حمایت های دولتی است. در این خصوص باید اذعان کرد، هنگام تدوین اقدامات جامع برای تشویق سرمایه گذاری، اصولی مانند تسریع ادغام کشور در نظام روابط اقتصادی جهان از طریق افزایش پتانسیل صادراتی و سطح صنعتی شدن، توسعه فرآیندهای تکنولوژیکی و اقتصاد بازار محور مبتنی بر شرایط اجتماعی، و ارتقای سطح رفاه جمعیت مورد توجه قرار گرفته است ... عشق آباد که به مرکز تجاری و فرهنگی شناخته شده همکاری های بین المللی تبدیل شده است، تجسم نمونه ای منحصر به فرد از شهری مدرن و پویا است که در آن همه چیز در راستای رفاه مردم انجام می شود " .

یکی دیگر از روزنامه های ترکمنی در خصوص نمایشگاه فوق الذکر نوشته است : " در این نمایشگاه، تلفیق هماهنگ آخرین پیشرفت های معماری، دستاوردهای فنی - مهندسی و سنت های اصیل معماری ملی ترکمنی ، که مورد تاکید رئیس جمهور سردار بردی محمدوف برای تمام ساختمان های در حال احداث در دوره کنونی می باشد، به چشم می خورد " .



گرفته های وزارتخانه ها و ادارات مختلف ترکمنستان در این نمایشگاه به عرضه توانایی های خود در بخش هایی همچون صنعت و ارتباطات، ساختمان سازی و معماری پرداخته و آژانس های و شرکت های دولتی همچون شرکت های : «Türkmenawtoulaglary»، «Türkmen demir ýollary»، «Türkmen howa ýollary» و «Türkmen aragatnaşyk» نیز بصورت فعالانه در نمایشگاه حضور یافته اند.

ضمناً شرکای خارجی ترکمنستان مانند «Bouygues Turkmen»، «Gap İnşaat»، «Rönesans»، «Alt kom Road»، «Endüstri Tesisleri İnşaat Sanaii we Tijaret»، «Interbudmontazh»، «Çalyk Enerji Sanayi ve Ticaret A.Ş.» و «Vozrozhdenie» نیز ماکت هایی از پروژه های ساختمانی و پیشرفت ها و فناوری های نوآورانه خود در حوزه هایی مانند تامین آب و روشنایی، راه سازی، صنعت سرگرمی و گردشگری را ارائه نموده و به نمایش گذاشته اند.

در این نمایشگاه، شهرداری عشق آباد نیز به صورت بصری دستاوردهای بی سابقه اش در توسعه اجتماعی و اقتصادی پایتخت را با هدف تامین زندگی شاد برای ساکنین ارائه کرده است. تنوع گل ها و فضای سبزی که اکنون پارک های شهری و مناظر طبیعی سراسر کشور را مزین کرده، رنگ و بوی خاصی به این غرفه بخشیده است. همچنین محصولات شرکت های فعال در زمینه پرورش نهال، تولید ابزار و ادوات باغی، وسایل تزئینی، مبلمان و لوازم جانبی آن، لوازم آشپزخانه و محصولات شیشه ای خانگی هم به نمایش گذاشته شده است.

از مهمترین محورهای سیاست اقتصادی ترکمنستان می توان به صنعت ساختمان و تولید مصالح ساختمانی اشاره کرد که در آن پروژه های سرمایه گذاری بزرگی برای ساخت تاسیسات مختلف اجرا می شود. دستاوردهای این حوزه در غرفه های شرکت های عمده صنعت مذکور که تولیدکننده سنگ نما، سیمان، آجر، دیوارهای پیش ساخته، مصالح ساختمانی غیرفلزی، انواع لوله، اتصالات، آرماتور و پروفیل، رنگ، مواد عایق، محصولات بهداشتی و برقی ساختمانی و غیره هستند، در معرض دید عموم قرار گرفته است.

سردار بردی محمدوف رئیس جمهور ترکمنستان، پیامی را خطاب به شرکت کنندگان در این نمایشگاه ارسال نموده بود که در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه قرائت شد. در بخشی از این پیام آمده است: "امروز عشق آباد مرمین که به عنوان «مرورید درخشان آسیا» شناخته می شود، به یکی از زیباترین و مرفه ترین شهرهای جهان برای اقامت تبدیل شده است. در سال های اخیر نواحی پایتخت تجهیز شده، مجتمع های مسکونی بزرگی در شهر پدیدار شده و تاسیسات اجتماعی و فرهنگی متعددی احداث شده است."



در ادامه پیام رئیس جمهور ترکمنستان تاکید شده است که : " کارهای زیادی برای مدرن کردن پایتخت زیبای ما، ساخت مجتمع های مسکونی جدید، ارتقاء سامانه های فنی و مهندسی موجود و توسعه زیرساخت های جاده ای و حمل و نقلی در حال انجام است. یکی از دغدغه های ما این است که شهرمان همیشه با پاکیزگی خود بدرخشد. احداث ساختمان های جدید و متمایز از حیث معماری اصیل و هتل های مجلل، پایتخت شگفت انگیز ما روز به روز زیباتر می شود. ما همواره به اجرای راه حل های درخشان و بکارگیری نوآوری ها، از جمله در حوزه فناوری های دیجیتال اهمیت زیادی می دهیم " . (مشروح پیام رئیس جمهور ترکمنستان ، در انتهای این گزارش آمده است).

ملاحظات :

- هر ساله برگزارکنندگان نمایشگاه که شامل شهرداری عشق آباد و اتاق بازرگانی و صنایع ترکمنستان می باشند، طیف گسترده ای از موضوعات را به نمایش می گذارند که از ساختمان و معماری گرفته تا صنعت برق، صنایع سبک، صنایع تبدیلی، طراحی، نوسازی زیرساخت های شهری و توسعه فرهنگ، گردشگری و ورزش. پویایی توسعه در محورهای مورد اشاره را در برگرفته و در ویدئوکلیپ ها، ماکت ها و مواد چاپی نظیر کتابچه ها، بروشورها و مجلات منعکس می گردند.
- در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه ، اعضای هیات دولت، مقاماتی از مجالس مصلحت خلق و شورای ملی، نمایندگان وزارتخانه ها، ادارات، نهاد های عمومی، رسانه ها، کارآفرینان داخلی و تجار خارجی حضور داشتند.
- بسیاری از تولیدکنندگان بر روی فناوری هایی تمرکز کرده اند که کارایی شبکه های ارتباطی شهری را از طریق صرفه جویی در مصرف انرژی و بکارگیری سامانه های خودکار و رایانه ای بهبود می بخشد. اهمیت روزافزون دستگاه های تلفن همراه نیز در مواردی است که در نمایشگاه منعکس شده است.
- تلویزیون دولتی ترکمنستان در گزارشی از این نمایشگاه اعلام کرد که : " این نمایشگاه به زیبایی مراحل اجرای موفقیت آمیز سیاست توسعه شهری ترکمنستان و مشارکت صنایع مختلف در اجرای برنامه های دولتی با هدف بهبود بیشتر رفاه مردم و ایجاد شرایط مناسب برای کار و تفریح را به نمایش گذاشته و همچنین نشان دهنده مشارکت شرکت های خارجی در پروژه های ملی و چشم انداز گسترش همکاری های بین المللی می باشد.
- در میان شرکت های معتبر صنعت ساختمان ترکمنستان ، نام شرکت هایی مانند «Ussat Inžener»، «Arassa söwda » ، «Baýly-Gurluşyk» ، «Dost gurluşyk, söwda, önümçilik» ، «gurluşyk» ، «Zehinli iş» و «Altyn» به چشم می خورد که در نمایشگاه حضور داشتند.
- غرفه شرکت «Aýdyň gijeler» تولید کننده محصولات مدرن صنعتی و الکترونیکی مورد توجه بازدیدکنندگان قرار گرفته است. طیف محصولات این شرکت به طور مداوم در حال گسترش بوده و شامل انواع تلفن همراه با دو سیم کارت، تلفن های هوشمند، انواع مختلف کامپیوترهای مجتمع، تلویزیون های هوشمند، کولر اسپلیت، توزیع کننده های شبکه های اینترنتی (روترها)، و همچنین دستگاه های خنک کننده و گرم کننده آب آشامیدنی را شامل می شود.



سفارت جمهوری اسلامی ایران در عشق آباد - خرداد ماه ۱۴۰۱

- در غرفه های کنسرن دولتی «Türkmenhimiya» و وزارت نیرو، با کمک پنل های نمایشی، پویایی رشد بخش های اساسی اقتصاد ملی ارائه شده بود. این یک زیرساخت به سرعت در حال توسعه و همچنین شبکه ای از خطوط برق است که به طول هزاران کیلومتر در سراسر کشور احداث شده است.
- محصولات مبلمان، تجهیزات ساختمانی و لوازم خانگی از تولید کنندگان پیشروی داخلی مانند «Çigildem» و «Aýbölek»، فرش و تابلو فرش های تزئینی، جواهرات آلات ظریف، محصولات غذایی تولیدکنندگان ترکمن نظیر «Turkmenistan Koka Kola bottlers»، «Gönezlik» و «Sada»، هم در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده بود.
- غرفه انتشارات دولتی ترکمنستان ضمن ارائه توانمندی کشور در صنعت چاپ مدرن که در آن اهمیت زیادی به انتشار آثار شخصیت های برجسته، آثار کلاسیک ملی و ادبیات کودک و نوجوان می شود، نیز توجه بازدیدکنندگان را به خود جلب کرد. همچنین آثار آرکاداک قربانقلی بردی محمدوف که به لطف ترجمه به زبان های مختلف دنیا در داخل و خارج از کشور به طور گسترده ای شناخته شده، جایگاه افتخاری در این نمایشگاه را به خود اختصاص داده است.
- سفیر محترم کشورمان و همکاران اقتصادی سفارت، از این نمایشگاه بازدید نمودند که گزارش آن بصورت جداگانه و مقتضی ارسال می گردد.
- مشروح پیام رئیس جمهور ترکمنستان، در انتهای این گزارش آمده است.

تهیه کننده: ابراهیم زاده - خرداد ۱۴۰۱

منابع:

<https://tdh.gov.tm/ru/post/31589/xxi-mezhdunarodnaya-universalnaya-vystavka-belyj-gorod-ashhabad>

<https://tdh.gov.tm/ru/post/31577/uchastnikam-xxi-universalnoj-mezhdunarodnoj-vystavki-belyj-gorod-ashhabad>

پیام رئیس جمهور ترکمنستان خطاب به شرکت کنندگان در بیست و یکمین نمایشگاه «شهر سفیدم عشق آباد»

شرکت کنندگان و مهمانان عزیز!

آغاز بکار بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی «شهر سفید عشق آباد» را صمیمانه به شما تبریک می گویم.

جشن سالانه «روز عشق آباد» در ۲۵ می یکی از رویدادهای شاد و مفرح برای ساکنین پایتخت ترکمنستان است. و برگزاری نمایشگاه بین المللی در این روز به یک سنت حسنه تبدیل شده است. رویدادهای اختصاص یافته به «روز عشق آباد» در عصر احیای دوران جدید دولت قدرتمند از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

من اطمینان دارم که بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی «شهر سفید عشق آباد» به روشنی دستاوردهای پایتخت ترکمنستان در حوزه شهرسازی و توسعه عشق آباد و همچنین اولویت های همکاری در این زمینه را به نمایش خواهد گذاشت.

در این نمایشگاه بین المللی که در سال «عصر مردم با آرکاداغ» برگزار می شود، نمای حیرت انگیز عشق آباد، زیبایی منحصر به فرد آن، دستاوردهای عالی در زمینه های اقتصادی، علمی، آموزشی، بهداشتی، ارتباطات، فرهنگی و دیگر موارد مهم زندگی پایتخت منعکس خواهد شد. نمایشگاه مذکور موفقیت در عرصه های مختلف توسعه پایتخت میهن ما را نشان داده و همکاری های بین المللی را تقویت خواهد کرد.

دوستان و مهمانان عزیز!

امروز عشق آباد مرمین که به عنوان «مروارید درخشان آسیا» شناخته می شود، به یکی از زیباترین و مرفه ترین شهرهای جهان برای اقامت تبدیل شده است. در سال های اخیر نواحی پایتخت تجهیز شده، مجتمع های مسکونی بزرگی در شهر پدیدار شده و تاسیسات اجتماعی و فرهنگی متعددی احداث شده است.

کارهای زیادی برای مدرن کردن پایتخت زیبای ما، ساخت مجتمع های مسکونی جدید، ارتقاء سامانه های فنی و مهندسی موجود و توسعه زیرساخت های جاده ای و حمل و نقلی در حال انجام است. یکی از دغدغه های ما این است که شهرمان همیشه با پاکیزگی خود بدرخشد. احداث ساختمان های جدید و متمایز از حیث معماری اصیل و هتل های مجلل، پایتخت شگفت انگیز ما روز به روز زیباتر می شود. ما همواره به اجرای راه حل های درخشان و بکارگیری نوآوری ها، از جمله در حوزه فناوری های دیجیتال اهمیت زیادی می دهیم.

عشق آباد که مرکز اداری، صنعتی، فرهنگی، علمی، آموزشی و درمانی سرزمین مادری ما است، از منابع علمی، فکری و کاری قابل توجهی برخوردار است. در پایتخت سامانه های حمل و نقل و ارتباطات و حوزه خدمات رسانی، تجارت، هتلداری و خدمات فرهنگی و تفریحی توسعه یافته و همچنین توجه زیادی به بهبود نظام مراقبت های بهداشتی، فرهنگ و ورزش می شود.

ساختمان های متعددی که از صبغه ملی برخوردار بوده و ارزش های تاریخی و فرهنگی را در خود جای داده، و در سطح بین المللی نیز مورد توجه قرار گرفته اند، تاییدی غیرقابل انکار است که روز به روز بر شهرت پایتخت ما در میان زیباترین شهرهای جهان افزوده می شود. و البته این واقعیت که سازه های معماری منحصر بفرد پایتخت به کتاب رکوردهای گینس راه یافته اند، تایید دیگری بر این امر می باشد. لازم به ذکر است، عشق آباد به دلیل حمایت از ابتکار کمیسیون اقتصادی سازمان ملل متحد برای اروپا تحت عنوان «درختان در شهرها» در مورد کاشت انبوه درختان، گواهینامه بین المللی نیز دریافت کرده است.

دوستان عزیز!

در سال «عصر مردم با آرکاداغ» قصد داریم چند واحد بزرگ صنعتی و فرهنگی - اجتماعی ساخته و به بهره برداری برسانیم و همچنین بناهای جدیدی را پی ریزی کنیم. تاسیسات و ساختمان های مسکونی مدرنی که در پایتخت ساخته خواهند شد، نه تنها موجب زیباتر شدن پایتخت مرمرین ما می شوند، بلکه با ارائه طیف گسترده ای از خدمات اجتماعی و شهری، شرایط اجتماعی و معیشتی شهروندان را بهبود می دهند که البته این امر نیز به نوبه خود بسیار حائز اهمیت است.

استفاده از تجربیات روز و بهترین نمونه های معماری ملی در شهرسازی، معماری و طراحی پایتخت کشور، آن را زیباتر و راحت تر کرده و جلوه ای منحصر به فرد به آن بخشیده است.

مهمانان عزیز!

ما کار مهمی در پیش داریم که با توسعه شتابان و بهبود همه جانبه پایتخت مرتبط است. من معتقدم که عشق آباد از منظر رفاه و پیشرفت به یک شهر نمونه تبدیل خواهد شد.

یک بار دیگر از صمیم قلب شروع بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی «شهر سفید عشق آباد» را به شما تبریک گفته و برای شما سلامتی، زندگی سعادت مند و موفقیت های کاری بزرگ برای تعالی بیشتر چهره پایتخت کشور عزیزمان آرزو می کنم.